Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Биолого-почвенный институт
Дальневосточного отделения РАН

Протокол N26

Шифр Д 005.003.03 03 .02.04- зоология
03.02.05- энтомология
03.02.08- экология

2 2 июня 2015.

Присутствовали: 15 членов совета из 22 человек
Богатев В.В., д. б.н., 03.02.08- председатель
Пономаренко М.Г.,д.б.н., 03.02.05- уч.секретарь
Беляев Е.А., д.б.н., 03.02.05
Картавцева И.В., д.б.н., 03.02.04
Костенко В.А., д.б.н. , 03 .02.08
Лелей А.С., д.б .н ., 03.02.05
Макарченко Е.А., д.б.н., 03.02.05
Назареикс А.А., д.б.н ., 03.02.04
Нечаев В.А., д.б.н., 03.02.04
Нестеренко В.А., д.б.н., 03.02.08
Оноприенко Ю.И., д.б.н., 03.02.04
Стороженко С.Ю., д.б.н., 03.02.05
Тиунова Т.М., д.б .н ., 03 .02.05
Тиунов М.П., д.б.н., 03.02.04
Челомина Г.Н., д. б . н., 03.02.08

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступивших документах и назначении экспертной комиссии по диссертационной
работе Гуськова Валентина Юрьевича «Морфологическая и генетическая изменчивость

бурого медведя Ursus arctos Linnaeus, 1758 Дальнего Востока Россию>, представленной на
соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.04-
зоология.

Научный руководитель: д.б.н., с.н.с., зав.лаб. эволюционной зоологии и генетики ФГБУН

Биолого-почвенного института ДВО РАН Крюков АЛ.

СЛУШАЛИ: Председателя диссертационного совета д.б.н. Богатева В.В., уч.секретаря

д.б.н. Пономаренко М.Г. о документах Гуськова В.Ю.
Все документы соответствуют Положению ... NQ842 от 24.09.2013 г. Текст диссертации

размещен на сайте Биолого-почвенного института ДВО РАН 17 июня 2015 г. Для
заключения о соответствии темы и содержания диссертации научной специальности

предложена экспертная комиссия в составе докторов наук Картавцевой И.В., Нестеренко

В.А., Стороженко С.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить комиссию в предложенном составе.

Экспертной комиссии подготовить заключение о соответствии данной работы профилю

диссертационного совета к 29.06.2015 I: _

Решение диссертационного совета принят.о е иногласно .
А • •.-,

[ • ),_·<'$

Председатель диссертацио/i.Ного совета _ -. ""'<'~->!L---~---:-:_._-:_ и/?
Ученый секретарь совета ._ Jf~ _ --'

Богатов В. В .
Пономаренко М.Г.